РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЯХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» июля  2024 года                                                                             № 26
Об утверждении Порядка и сроков составления

проекта бюджета Репяховского сельского поселения

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Репяховском сельском поселении утвержденного решением земского собрания Репяховского сельского поселения от 21 ноября 2011 года №24 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Репяховском сельском поселении» администрация Репяховского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить календарный план мероприятий по составлению проекта бюджета Репяховского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение 1).

2. Ответственным исполнителям, определенным планом мероприятий по подготовке проекта бюджета Репяховского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Репяховского сельского поселения
Н.П.Пугачев

Приложение 1

к постановлению главы

администрации Репяховского

 сельского поселения

от 16.07.2024 года №26
Порядок и сроки составления проекта бюджета  Репяховского сельского поселения

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	 Ответственный за исполнение

	1.
	Разработка прогноза социально-экономического развития Репяховского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	До 19 июля 2024 года
	Семикопенко В.И.

Федченко Т.И.

	2.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	До 25 июля 2024 года
	Дисненко Т.А.

Федченко Т.И.

	3.
	Сверка исходных данных с Управлением финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
	В сроки установленные Управлением финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района
	Федченко Т.И.

	4.
	Разработка:
    -свода расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов, статьям классификации сектора государственного управления;

    -расчета фонда оплаты труда муниципальных казенных учреждений, органов власти, финансируемых по смете муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения в рамках предоставляемых субсидий на выполнение муниципального задания;                                                                                                           - данных о штатной и фактической численности работников казенных, бюджетных учреждений в разрезе категорий персонала на очередной финансовый год и на плановый период;                                                    - паспортов муниципальных программ, проектов изменений муниципальных программ;                  - иных материалов, необходимых для составления бюджета Репяховского сельского поселения на 2025-2027 годы
	До 26 июля 2024 года
	Федченко Т.И.

	5.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год по доходам и расходам
	До 1 августа 2024 года
	Федченко Т.И.

	6.
	Разработка прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета Репяховского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	До 1 августа 2024 года
	Федченко Т.И.

	7.
	Разработка прогноза на 2025-2027 годы с приложением пояснительной записки, ожидаемую оценку за 2024 год по казенным учреждениям:

- налога на имущество организаций;

-земельного налога
	До 1 августа 2024 года
	Федченко Т.И.

	8.
	Разработка прогнозов администрируемых доходных источников бюджета сельского поселения на 2025-2027 годы и ожидаемую оценку за 2024 год
	До 15 августа 2024 года
	Федченко Т.И.

	9.
	Утверждение муниципальной программы, предлагаемой для реализации с 2025 года и на плановый период 2026 и 2027 годов
	До 12 октября 2024 года
	Семикопенко В.И.

Федченко Т.И.

	10.
	Подготовка проекта решения земского собрания сельского поселения «О бюджете Репяховского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	До 12 октября 2024 года
	Федченко Т.И.

	11.
	Направление на согласование в Управление финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района основных параметров проекта бюджета Репяховского  сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	До 15 октября 2024 года
	Федченко Т.И.

	12.
	Внесение на рассмотрение Земским собранием  проекта решения «О бюджете Репяховского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	До 15 ноября 2024 года
	Глава администрации Репяховского сельского поселения

	13.
	Опубликование в средствах массовой информации принятые изменения в решения представительных органов поселений о налоге на имущество физических лиц и земельном налоге
	До 15 ноября 2024 года                         (по необходимости)
	Федченко Т.И.